
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15.11.2021 года                                                                                                                    №  74 

 

       «О готовности сил и средств на территории Полевого сельского поселения по 

бесперебойному движению автомобильного транспорта в зимний период 2021-2022 годы» 

 

           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом 

Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской 

области, в целях создания необходимых условий для обеспечения бесперебойного движения 

автомобильного транспорта в зимний период 2021-2022 годы, безопасности людей, оказавшихся 

в снежных заторах и заносах  администрация Полевого сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Утвердить  план привлечения сил и средств на территории Полевого сельского поселения 

по бесперебойному движению автомобильного транспорта в зимний период 2021-2022 годы 

согласно приложению. 

 

  2. Взять на учет всю технику, приспособленную для расчистки снега   на территории Полевого 

сельского поселения 

 

3. Обеспечить надлежащее содержание автомобильных дорог, а также улично-дорожной сети на 

территории Полевого сельского поселения. 

 

4. Рекомендовать организациям  и К(Ф)Х осуществляющим свою деятельность на территории 

сельского поселения, на собственных и прилегающих территориях в течение зимнего периода 

организовать своими силами и за счет собственных средств своевременную уборку снега. 

 

5. Заключить соглашения с КФХ на предоставление механизмов и транспортных средств для 

расчистки снега   на территории Полевого сельского поселения. 

 

6. Специалистам администрации в случае опасных природных гидрометеорологических явлений 

немедленно предоставлять донесения в ЕДДС. 

 

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию официальном сайте администрации в 

сети Интернет и на информационных стендах Полевого сельского поселения.  

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Полевого 

сельского поселения                                                                                В. В. Максимов                               



                                                                                  

                                           

                                                                                                                                            

У Т В Е Р Ж Д Е Н 

постановлением 

                                                                                       Полевого сельского поселения 

№ 74 от 15.11.2021 г. 

                                                                                                    

ПЛАН 

план привлечения сил и средств на территории Полевого сельского поселения 

 по бесперебойному движению автомобильного транспорта 

 в зимний период 2021-2022 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного 

пункта 

Наименование организации 

выделяющей технику 
Привлекаемая техника 

1. 

 

п. Полевой 

 

х. Пышкинский 

 

 

 

Администрация Полевого с/п 

 

ПАО «Георгиевское» 

(по согласованию) 

 

 

МТЗ-82 

 

К-700  

2 

 

 

 

 

п. Восточный 

 

 

 

 

 

ООО «Коблов П.В.» 

(по согласованию) 

 

 

 

К-700  

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

х. Вербочный 

 

 

ИП К(Ф)Х «Карпова О.Ю.» (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 ДТ-75  

 

 

 

 

 

 


	«О готовности сил и средств на территории Полевого сельского поселения по бесперебойному движению автомобильного транспорта в зимний период 2021-2022 годы»
	1. Утвердить  план привлечения сил и средств на территории Полевого сельского поселения по бесперебойному движению автомобильного транспорта в зимний период 2021-2022 годы согласно приложению.

